ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
pf. <ZP<Z3_______  № £3//S-3C

Иркутск
О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Акулич Екатерину Викторовну -  педагога дополнительного образова
ния частного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 25
среднего общего образования открытого акционерного общества «Россий
ские железные дороги»;

2) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти Альхимовича Сергея Александровича -  заместителя генерального ди
ректора по закупкам и логистике акционерного общества «Ангарский
электролизный химический комбинат»;

3) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Бабкина Владимира Владимировича;

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Белову Наталью Викторовну -  заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательно
го учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным
изучением отдельных предметов», г. Ангарск;

2

5) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Ведерникова Андрея Анатольевича -  заместителя ге
нерального директора по снабжению и коммерческой деятельности акцио
нерного общества «Дорожная служба Иркутской области»;

6) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Генералову Ольгу Юрьевну -  учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Ангарск;

7) за достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области Дубовцеву Валентину Алексан
дровну -  директора общества с ограниченной ответственностью «КАТ»,
г. Иркутск;

8) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Дубровина Александра Сергеевича -  мэра муници
пального образования «Братский район»;

9) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Забобонину Ирину Николаевну -  врача-невролога неврологиче
ского отделения Клиник федерального государственного бюджетного об
разовательного учреждения высшего образования «Иркутский государ
ственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Рос
сийской Федерации;

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Коломеец Кетевану Шотаевну -  косметолога общества с ограни
ченной ответственностью «Центр красоты и здоровья «Профи», г. Ир
кутск;

11) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Кочук Валентину Викторовну -  врача-офтальмолога офтальмоло
гического отделения консультативно-диагностической поликлиники Кли
ник федерального государственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Иркутский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

12) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Кравченко Игоря Анатольевича -  заместителя мэра
муниципального района -  председателя комитета по имуществу и жилищ
но-коммунальному хозяйству администрации Киренского муниципального
района;

13) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Крупенева Анатолия Анатольевича -  мэра муници
пального образования «Нижнеудинский район»;

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Леухина Олега Викторовича -  учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Ангарск;

3

15) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Маскаева Юрия Николаевича -  главу Нижнеудинского
муниципального образования;

16) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Молчанову Лидию Михайловну -  воспитателя муниципального авто
номного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь
ная школа № 14», г. Усть-Илимск;

17) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Наумова Николая Павловича -  учителя истории и обществознания муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Магистраль-
нинская средняя общеобразовательная школа № 22»;

18) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Петрову Ирину Тахировну -  учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Ангарск;

19) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир
кутской области Прохорову Екатерину Михайловну -  секретаря Избира
тельной комиссии Иркутской области;

20) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Рудых Елену Владимировну -  врача функциональной диагностики
отделения функциональной и ультразвуковой диагностики Клиник феде
рального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Иркутский государственный медицинский универ
ситет» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

21) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской обла
сти Серегина Василия Николаевича -  председателя Совета Заларинского
торгового потребительского кооператива;

22) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Стальмаховича Андрея Викторовича -  заведующего эндоскопиче
ским отделением -  врача-эндоскописта эндоскопического отделения Кли
ник федерального государственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Иркутский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

23) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Стельмаха Николая Иннокентьевича -  начальника участка производ
ственно-технического цеха Сельскохозяйственного акционерного обще
ства «Белореченское»;

24) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Тенчикову Нину Михайловну -  методиста муниципального казенного
учреждения Шелеховского района «Информационно-методический обра
зовательный центр»;

25) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и
правопорядка на территории Иркутской области Ченченко Василия Алек
сандровича -  заместителя начальника следственного отдела -  начальника

4

следственной части (по расследованию организованной преступной дея
тельности) следственного отдела Восточно-Сибирского линейного управ
ления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспор

26) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Шаповалова Вячеслава Михайловича -  индивидуального предпри
нимателя, главу крестьянского (фермерского) хозяйства;

27) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Шитченко Галину Владимировну -  методиста, учителя начальных
классов муниципального общеобразовательного учреждения Иркутского
районного муниципального образования «Марковская средняя общеобра
зовательная школа № 2».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания

те;

Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru